firmā rata et grata habere tenere ⁊ obseruare. Et ecōuerso dicit⁹  
dominus Jacobus hospitalarius predictus pro et vice ⁊ nomine  
dicte ecclesie sancti Egidij ⁊ hospitalis predicti dictū Gerarduz  
se ⁊ sua offerentem et dedicantem vt supra benigne recepit in di  
ctum conuersum et familiarem perpetuum dicte ecclesie et hospī  
talis predicti. Que omnia ⁊c. ponas si vis clausulas generales  
vt in alijs instrumentis vsq; ad finem.

¶ Instrumentum p̄fessionis ⁊ oblationis.

¶ Frater Alamanus olim raynaldi de ballerinis: qui dum in se  
culo uiuebat vocabat⁹ franciscus: p̄ bonoz suoz ordinationē et  
testamento a se facto manu dñi Baldassaris de bondonibus no  
rarij ⁊ ciuis florentini: Volens aīe sue saluti in scā xp̄iani ordi  
nis religione puidere ⁊ sub iure scē obedientie se astare: et resi  
duū sue vite regulari subicere discipline: salua suoz dispositōe  
bonoz prout in dicto testamento per omnia continetur: obtulit  
se et animam suam deo ac beate marie semper uirgini toti⁹q; cele  
sti curie paradisi: ⁊ nominatiz beato Dominico clausis manib⁹:  
et se infra manus venerabilis p̄is maḡi Simonis de Bertis de  
florentia ad presens dignissimi prioris conuentus scī Dñici fe  
sulani ordinis p̄dicatoz recipientis p se ⁊ vice ⁊ noīe dicte ecclesie  
capli ⁊ cōuentus ⁊ suoz in dicto uentu ⁊ ordine successoz. Dās  
⁊ ponens necnō p̄mittēs ⁊ p̄fitens stabilitatem conuersionem ⁊  
debitā obedientiā paupertatem ⁊ castitatē scōm regulā ordinis  
antedicti fratru p̄dicatoz beati dñici. Et hoc modo ip̄e frater  
Alamanus fletis genibus ante altare maius dicte ecclesie et con  
uentus predicti: quandā in manu cedula tenēs legit tenorem  
hmōi continentē: Ego Alamanus promitto deo ⁊ sanctis ei⁹ in  
p̄ntia venerabilis religio si maḡi Simonis de bertis de floren  
tia ad p̄ns prioris aīdicti in hoc monasterio astare et obseruare  
obedientiā paupertatē ⁊ castitatē ac etiā stabilitatē et uersionē  
meoz mox scōm regulā ordinis fratru p̄dicatoz bti Dñici. Re  
nuntians solēnitatibus vtrisq; v3 mundo siue seculo ⁊ pompis ⁊  
vanitatibus eius ⁊ anno p̄batiōis ⁊ experientie. Quibus oibus

sic peractis dictus magister Simon et talis et talis fratres dicte ecclesie capituli et conuentus prefatum fratrem Alamanū ad pacem receperunt. Rogantes etc. Et nota quod hoc quod dictum est de renuntiationibus vtriusque intelligas ponendū si ante tēp̄s p̄batiōnis: id est ante annū post ingressum fiat professio. Item nota quod b̄mōi p̄fidentes aliqui non testamentū sed donationem faciūt in monasterio de omnibus suis bonis. Et tu dicas de donatiōe vel quod supra dixi de testamento.

**¶** Electio et noiatio rectoris ecclesie et cōmissio data aliquibus ex parrochianis et cōpatronis.

**¶** Cuz hoc sit quod nuper p̄ochialis ecclesia sc̄i Martini a bagnuolo plebatus sc̄e Marie imp̄onete florentine dioc̄. vacet p̄ mortem dñi francisci casini oliz vltimi rectoris dicte ecclesie: vel alio modo. Ponas casum. Conuocatis p̄pterea legitime omnibus et singulis popularibus et vniuersitate populariū et parrochianoz dē ecclesie de mandato Gabrielis etc. rectoris dicti populi: ad sonuz campanę vt moris est. Ob quā quidē conuocationē conuenerūt et coadunati fuerunt in dicta ecclesia infrascripti hoies et persone v. z. A. et B. Ponas nomina dicentes et asserētes se esse duas partes et vltra omnium popularium et vniuersitatis popularium et parrochianoz dicte ecclesie. Ad quos populares et parrochianos vt dicitur vna cum Alamano et Dñico etc. qui se asseruerūt patronos dicte ecclesie: tam de iure quā ex consuetudine vt dicit̄ hactenus approbata et pacifice et quiete obseruata a tanto tempore citra cuius initiij memoria hominum non existit: reformatio et dē ecclesie rectoris electio quando vacat noseitur p̄tinere: post maturā deliberationē colloquiū et tractatū habitū multipliciter inter eos. Non valentes ad p̄ns electionē et p̄ntationē rectoris ad dictā ecclesiā vacantē personaliter attendere eoz negocijs impediti. Et nolentes dictā ecclesiā p̄pter vacationē diuturnā in spiritalibus vel tp̄alibus aliquā lesionem pati: Considerātes et cōfidētes de fide et industria Petri Gerardi et Siluestri parrochianoz dē ecc̄ie vacātis et cassando et annullādo oēm et quācunq̄

electionem hactenus factam de quocūq; In rectorē dicte ecclesie  
p̄ eos vel aliquē eorū: et si expediat accumulādo: siquē p̄ eos v̄ eo  
rū auctores reperirent tandem electi ad regimē ecclie prelibate  
tanq̄ parrochiani ⁊ populares ⁊ vt representantes vniuersitatē  
populariū et parrochianorū dicte ecclesie. Etq; oēs et singuli dēi  
populares ⁊ parrochiani et quilibz ipsorū p̄ se et suo noīe vnani/  
miter ⁊ concorditer: et omni meliori modo vīa iure et forma qui/  
bus magis ⁊ melius potuerunt ⁊ eis licuit et licet cōmiserūt ⁊ ir/  
reuocabiliter et animo donandi transfulerunt: eorūq; et cuiusq;  
ipsorū vices ⁊ voces in electione et p̄ntatione rectoris ad dictam  
ecclesiā donec pro hac p̄nti vacatione tm̄ fuerit de rectorē legitime  
prouisus in dictos. P. S. ⁊ S. et in duas partes ex eis alio absen/  
te irrequisito vel presente ⁊ cōtradiciente mortuo vel defuncto v̄  
quomodolibet impedito. Dantes et concedentes eisdē cōmissa/  
rijs et duabus partibus eorū baliā auctēz facultatem ⁊ potesta/  
tem eligendi presentandi noīandi et accumulandi ad rectoriam  
predictam quamcūq; voluerint ipsi vel due partes ex eis perfo/  
nam idoneam semel et pluries et quotiens eisdē vel duob; ex eis  
videbit ⁊ placebit donec ⁊ quousq; dicte ecclesie fuerit de rectorē  
prouisus. Et electionem per se vel aliū p̄ntandi et notificandi ipsi  
electo vel eligendo ad rectoriam predictam: ac ip̄m electum ⁊ no/  
minatū per se vel alium presentandi cuiuscūq; superiori qui pote/  
statē hēat eū confirmandi ad rectoriam ⁊ in rectorem dicte eccle/  
sie: et omnia et singula alia faciendi in predictis ⁊ circa predicta  
que viderint ⁊ sciuerint opportuna: ⁊ que ipsimet patroni facere  
possunt ⁊ possent: Dictos. P. S. ⁊ S. et duas partes ex eis alio  
absente irrequisito p̄nte et contradicente mortuo vel aliquāliter  
impedito. pcuratores actores factores mandatarios ⁊ certos nū/  
tios speciales constituentes in predictis ⁊ circa predicta: Cū ple/  
na libera et generali administratione et pleno libero generali ac  
speciali mandato omnia et singula faciendi dicendi procurandi  
et exercendi in predictis et circa predicta necessaria consueta re/  
quisita et opportuna. Promittentes se firmū et ratum et gratum.

habere omne id totum et quicquid per eosdem commissarios et seu procuratores vel duos ex eis actum factum gestum procuratūve fuerit in predictis et circa predicta et quolibet predictorum: Sub hypotheca et obligatione suorum et cuiusque ipsorum bonorum omnium et singulorum presentium et futurorum. Rogantes etc.

**¶ Electio rectoris ecclesie.**

**¶** Vacante ecclesia iam dicta per mortem vel alio modo ut supra dictum est. S. S. et P. commissarii et procuratores et donatarii popularium et parochianorum et patronorum dicte ecclesie sancti Martini abagnuolo plebatus sancte Marie impronete florentine diocesis. put de ipsorum commissione constat manu mei. L. notarii infrascripti: et Blamanus et Dominicus etc. quia asseruerunt et dixerunt se patronos dicte ecclesie et quilibet ipsorum: dicentes et asserentes se habere ius patronatus et presentationis rectorum in dicta ecclesia quando vacat. Ad quos parochianos et universitatem predictam et patronos predictos tam de iure quam de consuetudine ut dicitur hactenus approbata et quiete et pacifice observata a tanto tempore citra quod in contrarium memoria hominum non existit: rectoris electio nominatio et presentatio ad rectoriam dicte ecclesie quando vacat noscitur pertinere: Habito iterum se et cum alijs maturam deliberationem et colloquium super persona idonea in rectorem dicte ecclesie assumenda: ne dicta ecclesia per diuturnam vacationem in spiritualibus vel temporalibus lesionem aliquam patiatur: Duxerunt eorum mentem animum et intentionem in patrem Franciscum antonij de monte buoni doctum et honestum virum legitimo matrimonio procreatum in sacerdotio constitutum omnino utilem et idoneum ad regimen dicte ecclesie: Ipseque patrem Franciscum ad laudem et honorem dei et beati Martini totiusque celestis curie paradisi et beatissimi in christo patris et domini domini nostri Sixti divina providentia pape. iiii. et domini Raynaldi de vrsinis dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi florentini prefati. S. S. et P. commissarii procuratores et donatarii suprascripti: et vice et nomine dictorum parochianorum et popularium: et dicti Blamanus et Dominicus ad quos ut supra pertinet et spectat patronatus et electio ecclesie predicte: et omni meliori modo via iure et forma

quibus magis et melius potuerunt et eis licuit et licet elegerunt et no-  
minauerunt in pntando et eligendo et noīando pntauerunt in re/  
ctoꝝe et ad rectoriā dicte ecclesie sc̄i Martini abagnuolo dictum  
pb̄m Franciscum Rogantes r̄.

¶ Presentatio electionis.

¶ C. S. et P. cōmissarij procuratores ac donatarij suprascripti: et  
Alamanus et Dominicus patroni predicti et quilibet eorū p̄stituti in  
presentia discreti viri pb̄i Francisci electi vt supra modis et noī-  
bus quibus supra et p̄ seipsis pntauerunt et notificauerunt eidem  
pb̄o Francisco dictam electionem de eo factam ad rectoriā et in  
rectoꝝe dicte ecclesie. Rogantes eundē humiliter et instāter: q̄t̄is  
dicte electioni et pntationi suū debitū debeat prestare cōsensum.  
Qui pb̄i Fran. visis auditis et intellectis predictis: habita primo  
matura deliberatione et colloquio sup̄ eis: post aliq̄d̄ t̄pis inter-  
uallū eisdē die et loco et corā dictis testibus electioni et pntationi  
predictis humiliter consensit: et dictā electionē et pntationem hu-  
militer et reuerenter acceptauit. Rogantes r̄.

¶ Presentatio p̄sbyteri coram episcopo  
vel alio potestatem habente.

¶ C. S. et P. cōmissarij pcuratores et donatarij suprascripti: et  
Alamanus et D̄nicus patroni antedicti: cōstituti in pntia Reue-  
rendi in xp̄o p̄is et d̄ni d̄ni Rapnaldi de v̄sinis dei et apostolice  
sedis gratia archiep̄i Florentini: vel d̄ni Manentis de buondel-  
montibus plebani sc̄e Marie impronete: ad quem de iure rectorū  
institutio et p̄firmatio dicte ecclesie sc̄i Martini quādo vacat no-  
scitur p̄tinere: eorū noībus p̄p̄ijs ac pcuratorio cōmissario et do-  
natario nomine populariū et parrochianorū dicte ecclesie sancti  
Martini abagnuolo et modis et noībus quibus supra: tō melio-  
ri mō via iure causa et forma quibus magis et melius potuerunt  
et eis licuit et licet: pntauerunt dicto d̄no archiep̄o v̄ plebano eorū  
cōmissionem p̄curationē et mandatū et seu donationem et electi-  
onem et noīationem predictas: ac etiā dictum pb̄m Fran. electū  
et pntatum presentialiter et reuerenter vt debuerunt verbo et facto

et opere: et tam ipsi commissarij procuratores et seu donatarij et patroni suprascripti ꝑ ipse pb: frā. electus et pñtatus cū reuerētia et instātia humiliter et deuote supplicauerūt et petierūt a dcō dño archiepo vel plebano quatenus electionem nominationem et presentationem predictas admitteret et confirmaret: et dictū pbim Franciscum in rectorem et ad rectoriā dicte ecclesie institueret: et curam regimen et administrationem dicte ecclesie et bonoz et iurii temporalii et spūalium eiusdez prefato pbio Fran. cōmitteret et in ipsius ecclesie et eius bonoz oim iurii et pertinētiarū corporalem possessionem induceret: et omnia faceret que de iure tenet et in talibus requiruntur tam de ꝑsuetudine ꝑ de iure. Qui dñs archieps vel plebanus volens in predictis vt supra petitis de iure ꝑcedere: elegit in suū nuntiū publicū ad oīa que in predictis et circa predicta occurrerent opportuna facienda: Paulum dicti populi sancti Martini presentem et acceptantem et esse volentē Qui Paulus nuntius suprascriptus ad mandata dicti dñi archiepiscopi vel plebani iurauit ad sc̄tā dei euangelia scripturis corporaliter manutactis suū officiū nūtiāle bene fideliter legaliter et diligenter exercere: et de his que fecerit veritatem referre: et oīa et singula facere que ad officium nuntij requiruntur. Remotis odio amore timore ꝑce ꝑetio lucro vel damno suo vel alieno: et omni alia humana gratia.

#### ¶ Cōmissio citationis et edicti.

¶ Prefatus dñs archieps vel plebanus visis et auditis predictis et que videnda sunt et forma iuris et oī meliori mō vīa iure causa et forma quibus magis et melius potuit: cōmisit imposuit et mandauit dicto Paulo suo iurato nuntio pñti audienti et intelligēti: qñs ex ipsius ꝑte ꝑmissione et mandato vadat et se ꝑsonaliter conferat ad dictā eccliam sc̄i Martini vacantem: et in ipsi<sup>9</sup> eccleie valuis publice apponat edictum et alta voce citet et requirat populares parrochianos et vniuersitatem popularium et parrochianoz et patronos dicte ecclesie: et generaliter oēs et singulos quoz interest intererit aut interesse poterit quolibet in futurum: qui

13  
velint aliquid dicere vel opponere contra electionē predicti p̄b̄i  
Fr̄acisci electi et vt supra presentatis aut cōtra personā ⁊ p̄sonas  
dicti p̄b̄i electi et p̄ntati ⁊ seu eligentiū ⁊ presentantiū: q̄tis eō/  
pareant ⁊ p̄sonalr vel al̄s l̄time p̄parere debeāt coram dicto d̄no  
archiep̄scopo vel plebano per totaz diem ⁊c. que erit die decima  
presentis mensis Augusti vel infra ipsum tempus et terminum ⁊  
peremptorie ad dicendum ⁊ opponendum contra: si et quicquid  
volunt et possunt vel aliquis eoz vult et potest de iure: Al̄s com  
pleto et elapso dicto termino vel postea q̄ncunq; idem d̄ns archi  
ep̄s vel ple. ad confirmationē electionis predicte ⁊ institutionem  
⁊ p̄firmationē dicti p̄b̄i Francisci in rectorē dicte ecclie: ⁊ ad oīa  
que iuris erūt p̄cedet ⁊ p̄cedi faciet: eoz vel alicuius eoz absen  
tia vel contumacia non obstante.

¶ Relatio citationis edicti.

¶ Supradictus p̄. n̄rius iuratus dicti d̄ni archiep̄i vel pleban̄i  
vt supra patet retulit dcō d̄no archiep̄o vel plebano p̄ tribunali  
vt s̄ sedenti ⁊ mihi. L. notario infrascripto ⁊ ei⁹ curie: se dcā die  
et p̄te cōmissione et mādato ipsi⁹ d̄ni archiep̄i vel pleban̄i iuisse  
apud dictā eccliaz sc̄i Martini vacantē: ⁊ in ipsa ⁊ ad eius valuas  
publice ⁊ palam posuisse edictum: et alta voce citasse gridasse et  
requisisse eiusdē ecclie p̄ochianos populares ⁊ patronos: ⁊ ḡna  
liter oēs et singulos quoz interest intererit aut interesse poterit  
quol; in futurū: qui vellent aliquid dicere vel opponere contra ele  
ctionē predictā dicti p̄b̄i Francisci vt supra electi ⁊ p̄ntati in re  
ctorē ⁊ ad rectoriā dicte ecclie sc̄i Martini: aut contra personam  
⁊ p̄sonas electi ⁊ p̄ntati et seu eligentiū seu p̄ntantiū: q̄tis perso  
naliter aut al̄s legitime comparere debeāt corā dicto d̄no archi  
ep̄o vel plebano h̄nc ad talem diem ⁊c. vel infra dictā tempus ⁊  
peremptorie ad dicendum ⁊ opponendum contra si ⁊ quicqd vo  
lunt ⁊ possunt vel aliquis eoz vult ⁊ potest de iure: Al̄s elapso di  
cto termino ⁊ postea q̄ncunq; idem d̄ns archiep̄s vel plebanus  
ad confirmationē electionis predicte ⁊ institutionem ⁊ cōfirma  
tionem dicti p̄b̄i Francisci in rectorē dicte ecclesie sc̄i Martini

et ad omnia que iuris fuerit procedet et procedi faciet: eorum vel alii  
 cuius eorum absentia vel contumacia non obstare: ipsosque et quilibet  
 eorum citasse et requisisse retulit dictus nuntius in omnibus et per omnia et  
 quo ad omnes et omnia et singula que et ad que et prout et sicut  
 in dicta commissione continetur et a dicto iudice habuit in com-  
 missione et mandatis: et omnia et singula alia retulit dictus nun-  
 tius se fecisse dixisse et obseruasse in predictis et circa predicta ne-  
 cessaria consueta et opportuna de iure et secundum formam sue commissio-  
 nis predicte. Et hec presente dicto pbro Francisco et predicta fieri pe-  
 tente recipiente et acceptante et petente a dno archiepo vel ple-  
 bano reuerenter et instanter electionem et presentationem predi-  
 ctas de eo factas ad rectoriam et in rectoriam dicte ecclesie admit-  
 ti et confirmari et se ad curam et gubernationem et regimen ipsi-  
 us ecclesie institui et in bonorum iurium et pertinentiarum eccle-  
 sie predicte corporalem possessionem induci et inductum defen-  
 di: et omnia et singula alia fieri ad que tenetur et debet de iure:  
 et que in talibus de iure et ex consuetudine requiruntur.

Et dictis omnibus et singulis ut supra citatis et requisitis absentibus  
 et contumacibus tamen legitime citatis ut supra et quantum debuit ex-  
 pectatis: et per contumacibus legitime reputatis: et quorum omnium ab-  
 sentiam et contumaciam dictus pbr Franciscus legitime accusauit in  
 decessu dicti dni archiepi vel plebani a banco iuris.

**C**onfirmatio electionis et presentationis rectoris.

In xpi nomine amen. Nos Raynaldus de vrbibus dei et aplice sedis  
 gra archieps florentinus: vel Manes de buondelmontibus de-  
 cretorum doctor et canonicus florentinus: necnon plebanus scilicet Mar-  
 tie impronete florentine diocesis ad quem pns de iure institutio et  
 confirmatio in rectoriam et ad rectoriam dicte ecclesie sci Martini abagnuolo  
 dici plebat: nunc vacantis noscitur pertinere: Visis dicti electio-  
 nis et presentationis factis canonice de dicto pbro Francisco in rectoriam et ad re-  
 ctoriam dicte ecclesie sci Martini vacantis per mortem pbr dni Fran-  
 cisci casini olim ultimi rectoris dicte ecclesie vel alio modo per supra scri-  
 ptos. S. S. et per commissarios procuratores et donatarios popula-

110  
nium parrochianorum et vniuersitatis popularium et parrochianorum  
dicte ecclesie: et Alamanum et Dominicum qui afferunt se dicte  
ecclesie patronos: ac consensu et assensu eidem electioni et presen-  
tationi per ipsum presbyterum Franciscum preffito: et presenta-  
tione et petitione nobis factis per dictos commissarios procurato-  
res et donatarios et dictos Alamanum et Dominicum patronos  
predictos: quatenus prefatam electionem et presentationem de  
dicto presbytero factas confirmare deberemus: ipsumque presby-  
terum Franciscum instituere in rectorem et ad rectoriam dicte  
ecclesie: et curam regimen et administrationem rerum bonorum et in-  
rium tam temporalium quam spiritualium ipsius ecclesie dicto presi-  
bytero Francisco committere: ipsumque in ipsorum corporalem pos-  
sessionem inducere et induci facere inductumque defendere manu-  
tenere et conseruare dignaremur. Necnon visa et audita citatiõe  
grida requisitione et edicto ut supra ex nostri parte commissione et  
mandato apud ecclesiam predictam sancti Martini et in valuis ipsius ec-  
clesie sancti Martini facta posita et dimissa canonice et legitime  
per nostrum nuntium superscriptum de quibuscumque volentibus  
aliquid opponere vel dicere contra electionem vel presentationem pre-  
dictas aut dicti electi vel presentati et eligentium et presentantium perso-  
narum et seu personas: quibus infra dictum tempus et terminum iam elapsum et per-  
emptorium personaliter aut alio legitime comparere deberent coram  
nobis ad opponendum et contradicendum contra si et quicquid uellent.  
Et viso quod in dicto termino vel postea nullus contra electionem vel  
presentationem predictas aut dicti electi et presentati vel eligentium et pre-  
sentantium personam et personas opponens vel obijciens comparuit  
coram nobis et nostra curia: Et demum persona dicti presbyteri Fran-  
ciscum diligenter examinata et per nos repta idonea ad dictum beneficium et ecclesiam et alia  
maiora obtinendum: et negotio plene discussio: et uisus et consideratis  
et diligenter examinatis omnibus et singulis que in predictis uiden-  
da et consideranda fuerunt. Nolentes quod ob rectoris defectum di-  
ceta ecclesia sancti Martini in spiritualibus aut temporalibus lesionem vel

detrimētū aliqđ patiatur: Noīe dñi nři Jesu xpī eiusq; gloriose  
 matris semp virginis Marie inuocato et beati Martini et oīum  
 scōꝝ ⁊ scāꝝ dei et ad eoꝝ laudem reuerentiā ⁊ honozē: quia inue  
 nimus electionē ⁊ pñtationem de dicto pb̄o Francisco nobis fa  
 ctaz fuisse canonice celebratā de persona digna idonea sufficiēti  
 facto vita moribus ⁊ etate ⁊ de legitimo matrimonio procreatas  
 eandem electionem ⁊ pñtationem ⁊ cōtenta in ea ⁊ eis et inde ser  
 cuta: oī meliori modo via iure causa ⁊ forma quibus magis ⁊ me  
 lius possumus pzelegimus ratificamus approbamus et confir  
 mamus: ipsūq; pb̄m Franciscum ante nostram presentiam cō  
 stitutum volentem ⁊ petentem in rectorem ⁊ pro rectore dicte ec  
 clesie sancti Martini instituimus: curam proprie administratio  
 nis ipsius ecclesie et eius oīum bonoz iurium ⁊ pertinentiaz spir  
 ritualium ⁊ temporalium eidem plene cōmittentes: Et de predi  
 ctis per anulum quē tenemus in manibus plenarie inuestimus.

¶ Promissio rectoris coram confirmante.

¶ Dictus pb̄i Franciscus incontinenti post predicta genibus fle  
 ris ⁊ supplicibus manibus promisit et fecit eidem dño archiep̄i  
 scopo vel plebano debitam reuerentiā et obedientiā manuales  
 tanq; suo dño et prelato: ac etiam eidem corporaliter ad sc̄ā des  
 euangeliā libro et scripturis manutactis ad delationē dicti dñi  
 archiep̄isopi iurando promisit honores bona res ⁊ iura dicte ec  
 clesie seruare manutenere et custodire et pro posse saluare: ac pos  
 sessiones ⁊ bona imobilia ipsius ecclesie non vendere vel aliquo  
 modo alienare: nisi quantum sit a iure concessum. Et de ipsis re  
 bus bonis ⁊ iuribus dicte ecclesie inuentariū cōficere. Et nunq;  
 esse vel facere cōtra dictam plebem vel archiep̄iscopatum vel ar  
 chiep̄iscopum vel plebanum ipsius plebis directe vel indirecte.  
 Nec tractare vel ordinare aliquid contra dictum archiep̄isopa  
 tum vel plebem. Et si quem tractatum vel ordinationem senserit  
 qui esset contra dictam plebem vel archiep̄iscopatum vel pleba  
 num et archiep̄iscopum: statim eidem per se vel alium reuelabit.

**Inductio in possessionem.**

**P**refatus dominus archiepiscopus vel plebanus: omni modo via iure forma quibus magis et melius potuit induxit posuit et inmisit dictum pbm franciscum vt supra electum institutum presentatum et confirmatum in tenutam et corporalem possessionem dicte ecclesie et bonorum iurium et pertinentiarum omnium spiritualium et temporalium eiusdem ponendo et tradendo eidem pbio francisco in manibus claves hostiorum dicte ecclesie calices paramenta et alia bona dicte ecclesie spiritualia et temporalia. Qui pbi franciscus dictam tenuram corporaliter apprehendendo in dictam ecclesiam et eius bona spiritualia et temporalia intrando stando et morando quantum sibi placuit et decens fuit a se retinendi possessionem canendo Te deum laudamus etc. et gratias cum deuotione agendo altissimo creatori et matri eius et omnibus sanctis curie paradisi: Dixit et prestatum fuit se non solum a se sed etiam corpore possidere. Rogans etc.

**Electio capellani facta p patronos.**

**P**er hoc pns publicum instrumentum pateat omnibus euidenter qualiter Nicolaus et Bernardus patroni vt dixerunt capelle etc. et ad quos tam de iure quam ex consuetudine vt dicitur hactenus approbata et pacifice et quiete observata a tanto tempore citra cuius initij memoria hominum non existit. Et asserentes capellam predictam ad pns vacare capellano qui ad eam diuinum officium celebret: Ideo omni meliori modo via iure et forma quibus magis et melius poterunt et eis licuit et licet: ad honorem laudem et reuerentiam omnipotentis dei et beate Marie semper virginis totiusque celestis curie paradisi: ad hoc vt dicta capella officietur et in ea missa celebretur: elegerunt noiauerunt deputauerunt et pntauerunt in capellam et rectorem capelle predicte et bonorum et iurium capelle predicte pbm Antonium iohis de florentia. Rogantes dictum pbm Antonium ibidem pntem et intelligentem quatenus de electioe noiaitioni et pntationi de se facte suum velit prestare consensum et dictam electionem acceptare. Qui pbi Antonius audita dicta electione de se facta: respondit: quod super predictis deliberare volebat: et deliberatione

habita responderet: Et aliquali premissio tps intervallo: habito  
 vt asseruit colloquio et tractatu cum suis amicis: dicte electioni  
 et noiationi ⁊ presentationi de se facte ad honorem dei et beate  
 Marie semp virginis totiusq; celestis curie paradisi consensit et  
 suum prestittit consensum. Et etiam dictam electionem nominati  
 onem et presentationez de eo vt supra factam humiliter accepta  
 uit. Rogans ⁊c.

**¶ Electio hospitalarij facta per cōsules artis.**

**¶** Per hoc publicum instrumentū cunctis pateat euidenter: qd cū  
 hospitale scī Jobis baptiste de florentia ad presens vacet recto  
 re qui dictum hospitale et eius bona necnon infirmos ad dictū  
 hospitale confluentes: et familiam res et iura dicti hospitalis re  
 gat et gubernet. Et cum electio et presentatio rectoris ⁊ hospita  
 laris de iure p̄tineat et spectet ad consules artis calismale de flo  
 rentia et ad prouisozes dicti hospitalis tanq̄ heredes dñi Boni/  
 facij ⁊c. Quapropter nobiles ⁊ prudentes viri ⁊c. Ponas nomia.  
 consules dicte artis vt ⁊ tanq̄ patroni dicti hospitalis: omnes  
 simul in loco eoz solite residentie congregati: cupientes qd dictū  
 hospitale per predictam vacationez nullam patiatur lesionē aut  
 detrimentum aliquod in spiritualibus vel temporalibus: ⁊ dili/  
 genter meditantēs ad reformationem dicti hospitalis: conside/  
 rantes vitam laudabilem mores honestatem ⁊ prudentiā discre  
 ti viri dñi. A. in sacerdotio constituti viri quidem etatis mature  
 et bone conditionis vite et fame nec curis secularibus inuoluti  
 ⁊ apud ipsos psules et prouisozes per eoz experientiam compro  
 bati per industriam ac diligentiam speretur ipm hospitale pau  
 peres infirmos eiusdem bene regi et salubriter gubernari: et pro  
 eius gubernatione et regimine nō modica suscipere incrementa.  
 Xpi et bte Marie semper virginis necnon beati Jobis baptiste  
 totiusq; celestis curie paradisi nomibus et suffragijs inuocatis:  
 misso et celebrato prius inter eos solenni et secreto scrutinio ad  
 fabas nigras et albas et obteto partito vt moris est: ac etiā vius  
 voce: ⁊ omni meliori modo via iure et forma quibus magis ⁊ me

ius potuerūt: eundē dñm. A. l3 absentem p̄stituerūt elegerūt cre  
auerūt deputauerūt ⁊ ordinauerūt in rectorē gubernatorē et ad  
ministratorē dicti hospitalis ⁊ pauperū ad ip̄m hospitale cōfluen  
tiū ⁊ totius familie ⁊ iuriū ⁊ bonorū ip̄ius hospitalis. Dātes ⁊ cō  
cedentes dicti consules patroni p̄dicti dicto. A. hospitalario re  
ctori ⁊ gubernatori p̄fato auētem p̄tatem licentiam ⁊ mandatum  
dictū hospitale regēdi gubernandi ⁊ administrādi: familiā ip̄i  
hospitalis tā mariū q̄ mulierū receptorū ⁊ receptarū recipiendi ad  
obsequia ⁊ seruitia pauperū infirmorū ad dictū hospitale cōflue  
tiū: ac facultates ⁊ bona oīa ⁊ singula dicti hospitalis disponēdi  
⁊ regēdi: ac etiā recuperandi ⁊ acceptādi oēs ⁊ singulae obliga  
tiones dedicatiōes illoꝝ hoīm ⁊ illarū mulierū qui ⁊ que ad facul  
tates ⁊ obsequia dictorū pauperū ⁊ infirmorū disponere voluerit ⁊  
crediderit ⁊ p̄ se submiserint cure hospitalis eiusdem. Et gene  
raliter cōmittentes om̄e regimen ⁊ administrationem personarū  
⁊ rerū temporalium hospitalis eiusdem. Rogantes dictum. A. sic vt  
p̄mittitur creatum electū et ordinatum licet absentez quatenus  
sibi placeat et velit creationem electionem constitutionem et de  
putationem de eo factam in hospitalarium rectorē et guberna  
tozem dicti hospitalis vt p̄dicitur factas acceptare: ⁊ in p̄dici  
ctis suum prestare consensum. Rogantes ⁊ c.

¶ Acceptatio ⁊ p̄missio hospitalarij.

¶ Prefatus dñs. A. sciens ⁊ cognoscens ad eius notitiam deue  
nisse constitutionem electionem creationē ⁊ ordinatiōem sup̄ra  
scriptā de eo vt sup̄ra factam p̄ dictos consules ad regimen ⁊ gu  
bernationē dñi hospitalis ⁊ de ip̄a creatiōe electiōe constitutiōe ⁊  
ordinatiōe ⁊ oībus et singulis sup̄ra scriptis p̄tinētibus ad regi  
men et gubernationem dicti hospitalis: Afferens se plenarie in  
formatum: habito etiā super p̄dictis oībus consilio ⁊ matura  
deliberatione cum pluribus et pluribus suis amicis ⁊ notis: In  
tendens pro salute anime sue dei pauperibus deseruire: Dei ⁊ be  
ate Marie semp̄ virginis ⁊ br̄i Joh̄is baptiste auxilio imp̄olato  
sup̄radictam creationem electionem p̄stitutionem ⁊ ordinatiōem ⁊

de seipſo dño. A. p dictos conſules vt ſupra factã in hoſpitalariũ  
 rectorẽ 7 gubernatorẽ dicti hoſpitalis gratioſe recepit 7 admif  
 fit 7 humiliter 7 deuote acceptauit. Ac etiã ſolẽniter pmiſit mihi  
 L. notario inſcripſo tanq̃ publice perſone recipienti et ſtipu  
 lanti pro dicta arte 7 conſulibus dicte artis 7 pro dicto hoſpitali  
 dictum hoſpitale 7 eius pauperes infirmos familiã iura res 7 bo  
 na tpalia dicti hoſpitalis fideliter regere 7 gubernare 7 admini  
 ſtrare ſcđm tenorem 7 formã iuris cõis et p̄ſtitutionũ editay per  
 dñm Bonifaciũ olim patronũ 7 fundatorẽ dci hoſpitalis p regi  
 mine 7 gubernatione hoſpitalis predicti. Rogans 7c.

**C**onfirmatio hoſpitalarij per ſuperiorem.

**C**Per hoc p̄ns publicũ inſtrũ cūctis pateat euidenter: qualiter  
 Reuerendus in x̄po p̄i 7 dñs dñs Antonius frater ordinis p̄dica  
 torũ dei 7 aplice ſedis grã Archiep̄s Florentinus: Viſa 7 audita  
 dicta creatiõẽ electiõẽ conſtitutione 7 ordinatione p dictos con  
 ſules artis califmale facta de dcõ dño. A. in hoſpitalariũ rectorẽ  
 gubernatorẽ 7 adminiſtratorẽ dci hoſpitalis ſc̄i Jo. bap. de flo.  
 Et acceptatiõẽ poſtea facta p dñm dñm. A. de qbus oĩbus p̄ſtat  
 manu mei. L. notarij inſcripſi: Uolẽs q̄t̄s in eo eſt conceſſa  
 auctas ab egregio milite dño Bonifacio oliz vnico patrono 7 fũ  
 datorẽ ipſi⁹ hoſpitalis: ſeu a dcã arte 7 p̄ſulibus ei⁹ heredit⁹ ere  
 qui cū effectu: oĩ meliori mō r̄a iure 7 cã qbus magis et melius  
 potuit 7 p̄t 7 ei licuit 7 licet: eidez dño. A. rectori gubernatori 7  
 adminiſtratori p̄dicto p̄nti recipienti 7 acceptanti cõmiſit dedit  
 7 conceſſit licentiã ptãtem 7 auctem 7 facultatẽ audiẽdi p̄feſſio  
 nes 7 p̄ſtendi i adminiſtrãdi corpus xp̄i 7 alia eccliaſtica ſacrã  
 p ſe vel aliũ ſeu alios ſacerdotes quẽ vel quos h̄ic voluerit: dũ tñ  
 al̄s ſint habiles ad celebrandũ ſcđm formam iuris canonici 7 cõ  
 ſtitutionũ ſynodaliũ archiep̄ſcopatus Florentini oĩbus 7 ſingu  
 lis paupibus infirmis 7 toti familie in dcõ hoſpitali degẽti qñ 7  
 quotiẽs fuerit opportunũ iuxta ritũ ſancte Romane ecclie. Reſer  
 uato tñ dicto dño archiep̄ſcopo 7 eius ſucceſſoribus auctoritate  
 et poteſtate ſuper p̄miſſis: quam et quas ad predicta voluerit:

ut est dicta corrigendi remouendi et reformandi prout pro vtilitate dicti hospitalis semel et pluries videbitur expedire. Et generaliter commisit eidem dño. A. omnem curam in spiritualibus in hospitali predicto. Qui dñs. A. ad delationem dci dñi archiepi iuravit ad scã dei euangelia scripturis corporaliter manutactis in et super animam suam dictuz hospitale in spiritualibus fideliter regere et gubernare et administrare: familiam ipsius hospitalis tam mariũ q̃ mulierũ et receptorũ et receptorũ et recipiendarũ ad obsequia et seruitia pauperũ infirmorũ et ad dictũ hospitale confluentiũ benigne tractaret oĩa alia facere que de iure et scdm formã constitutionũ synodaliũ archiepiscopatus florentini et dicti dñi Bonifacij tenet et debet. Mandans etc.

**¶ Electio hospitalarij et commissio vocum.**

¶ Pateat oĩbus euidenter: qualiter q̃ cum ad infrascriptos homines et personas societatis Jesu peregrini de castrofranco et ad eorũ notitiã puenirit: q̃ hospitale sc̃i Nicolai de dicto castro vacet rectore et gubernatore et hospitalario ppter mortẽ Donofri ultimi rectoris et hospitalarij hospitalis pdci. Et cũ tã de iure q̃ ex antiqua p̃suetudine vt asseruerũt dci et infrascripti inferius noĩati: electio et p̃ntatio rectoris dicti hospitalis ptineat et spectet ad dictam societate et hoĩes et p̃sonas dicte societatis tanq̃ patronos dicti hospitalis: Idcirco conuocatis et p̃gregatis apud dictum hospitale oĩbus et singulis hoĩbus et p̃sonis dicte societatis: ad sonũ campanelle dicte societatis: de mandato. A. ad p̃ns rectoris et gubernatoris dicte societatis vt moris est: pro infrascriptis vtiliter pagendis. Ob quã conuocationẽ et mãdato predicto congregati fuerunt apud dictũ hospitale v3. in dicta societate oēs et singuli infrascripti hoĩes et p̃sone dicte societatis quorũ noĩa sunt ista v3. Ponas noĩa. Asserentes se esse duas partes et vltra hoĩm et p̃sonarũ dicte societatis: et in eis consistere totã vim dicte societatis: et se omnes habere vocem in dicta societate: oēs simul in concordia pro seip̃is et alijs hoĩbus et p̃sonis dicte societatis eis adberere volentibus: et pro quibus de rato pmiserunt.

in quibus spem ratificandi posuerunt. Unde confidentes de legalitate discretionem et fidelitate suprascripti. A. ad p̄ns rectoris et gubernatoris dicte societatis: vices et voces eorū et p̄ alijs p̄ quibus de rato p̄miserūt cōmiserūt et cōp̄romiserūt et cesserūt dederunt et transfulerūt in dictū p̄uidū virū. A. dantes et cōcedentes eidem. A. eorū cōmissario et gubernatori plenā et plenissimā licentiam parabolam et potestatem eligendi et deputādi noīandi et presentandi in rectorem et pro rectore et hospitalario dicti hospitalis pro hac vice t̄m̄ eum rectorez et gubernatorez idoneū qui dicto A. videbit et placebit. qui talis si eligēdus et electus sit rector hospitalarius et gubernator dicti hospitalis et qui in spiritalibus et temporalibus bona dicti hospitalis defendat. Insup dederūt et cesserūt eidē. A. cōmissario p̄tatem ipsam electionē noīationē seu p̄ntationem faciendi: eumq; electū seu eligendū vel nominā dum p̄ntandi atq; retinendi et obtinendi consensum: necnō p̄sentandi electionē et noīationem predictas: et ipsam p̄sonā electam seu noīatam a quocūq; supiori ad quē spectet ipsius confirmatio vel admissio et petendi ipam electionem et presentationē admitti et recipi et eum institui in rectorez dicti hospitalis: et oīa fieri que in talibus requiruntur. Rogantes etc.

¶ Electio et p̄ntatio hospitalarij et eiusdē acceptatio.

¶ Notum sit oībus evidenter: qualiter. A. cōmissarius et compromissarius suprascriptus hoīm et p̄sonaz societatis Jesu peregrini de castro franco qui sunt in possessione vel quasi iuris eligēdi et presentandi et representandi rectorez et hospitalariū in hospitali sancti Nicolai dicti loci: vt de cōmissione et aucte eidem. A. data patet manu mei notarij infrascripti. Viso igitur q̄ cum dictum hospitale vacet p̄pter mortem Donofrij vltimi rectoris et hospitalarij dicti hospitalis: et nolens q̄ p̄pter eius negligentiam in eligendo: dictum hospitale in temporalibus vel spiritalibus detrimentum aliquod patiat: Cōstitutus apud dictū hospitale et in p̄ntia mei. L. notarij infrascripti et testium suprascriptoz: vigore dicti compromissi et cōmissionis et auctis in eum facte p̄ ho-

410  
mines dicte societatis patronos dicti hospitalis:habita matura  
deliberatione ⁊ colloquio cum ꝑ pluribus hoibus fidedignis et  
collatione facta intra seipsum que persona esset vtilior dicto ho-  
spitali: direxit oculos sue mentis in prouidum virum Leonardū  
rogerij. Ideoꝛ dictus. A. ad laudem ⁊ honorem ⁊ reuerentiā oī-  
potētis dei eiusq; matris virginis Marie necnō bti Nicolai sub  
cuius vocabulo ⁊ titulo dictū hospitale gubernat ⁊ regitur pres-  
sentando elegit ⁊ noīauit ⁊ eligēdo et noīando pntauit in recto-  
rem gubernatoꝛē ⁊ hospitalariū ⁊ p rectore gubernatoꝛe ⁊ hospī-  
talario dicti hospitalis:dictum Leonardū ibidē pntem in 'etate  
legitima constitutum virum puidum ⁊ discretū vita moribus et  
actibus virtuosis eroznatū:qui sit rector gubernatoꝛ ⁊ hospita-  
larius dci hospitalis: ⁊ qui etiā in spūalibus ⁊ tpalibus bona di-  
cti hospitalis gubernet saluet manuteneat ⁊ custodiat. Et ime-  
diate post predicta ⁊ in pꝛesentia mei notarij infrascripti ⁊ testiū  
suprascriptoꝛ ⁊ dicti Leonardi eidē pntauit electionē ⁊ noīatio-  
nez predictas: ⁊ ipm humiliter requisiiuit qntis in predictis suum  
preberet assensum. Qui Leonardus demum post predicta respō-  
dit q deliberare volebat: ⁊ deliberatione habita respondebit pro  
ut sibi dñs ministraret: ⁊ aliquali pꝛemisso tꝛpis interuallo in di-  
cto loco et pntia mei notarij ⁊ testiū suprascriptoꝛ ad requisitio-  
nem dicti. A. cōmissarij: nolens diuine resistere voluntati: Chri-  
sti eiusq; mris beate virginis Marie ⁊ beati Nicolai: sub cuiꝰ vo-  
cabulo dictum hospitale gubernat: suffragijs inuocatis: electiōi  
⁊ noīationi predictę consensit. ⁊ Rogans ⁊c.

¶ Cōfirmatio hospitalarij predicti ⁊ ꝑcessus.

¶ Pateat oībus euidenter: qualiter pꝛefatus. A. cōmissarius di-  
cte societatis ⁊ hoīz ⁊ ꝑsonaz dicte societatis patronoꝛ dicti ho-  
spitalis ⁊c. Constitutus corā dño Augustino plebano plebis sc̄ti  
Johis a castelfrancho ad quem de iure ⁊ ex cōsuetudine spectat  
confirmatio rectoris et hospitalarij dicti hospitalis: eidem dño  
Augustino pntauit dictam electionem ⁊ noīationem per dictum  
A. cōmissarium ⁊ compromissarium dicte societatis ⁊ hominum

7 personarū dicte societatis factā de dicto Leonardo in rectorem gubernatozē 7 hospitalariū dicti hospitalis: eundēq; dñm Augustinū plebanū predictū humiliter 7 instāter 7 cū instātia requisivit: qñs ei placeat dictū Leo. in rectozē 7 hospitalariū dcī hospitalis instituere 7 confirmare: 7 petitionē eidem dño plebano predicta continentē porrerit. Qui dñs Augustinus post predicta respondit: q; dictam petitionem electionem 7 noiationem 7 omnia predicta recepit et admisit in quantum de iure melius potuit offerens se in predictis processurum prout iuris fuerit. Et imediate dictus dñs plebanus volens in predictis de iure procedere: fecit constituit 7 legit suum et dicte plebis nuntiū Rayneriū 7c. presentem 7 acceptantē. Qui ad delationē dicti dñi plebani iuravit ad scā dei euangelia scripturis corporaliter manu tactis suum officii bñ 7 legaliter exercere: 7 eoz que forēt bonā 7 verā relatiōem facere: remotis odio amore timore prece p̄tio 7 qualz alia humana grā. Et post predicta dictus dñs plebanus cōmisit dicto nuntio presenti 7 intelligenti: qñs ex sui parte cōmissione 7 mādato vadat ad dictum hospitale 7 ibi clamet alta voce 7 citet 7 requiratur: q; quicunq; vellet aliquid opponere vel tradicere supradicte electiōi noiationi 7 p̄ntatiōi facte de dicto Leo. per dictū. A. dcō noie: die 7c. p̄ntis mensis pro prima: 7 die 7c. pro secūdo: 7 die 7c. pro tertio 7 pemptorio compareant coram dicto dño plebano in dicta eius plebe 7 ecclesia ad dicendum 7 opponendum cōtra dictam electionem noiationē 7 p̄ntationem 7 oia predicta. Als dcō termino elapso 7 postea qñcunq; dictus dñs plebanus pcedet 7 faciet in predictis prout iuris fuerit: eoz vel alicuius eoz absentia vel contumacia non obstante. Rogans 7c.

¶ Item postea dictis anno indictione 7 die 7c. Raynerius nuntius prefatus iens 7 rediens a dicto hospitali: retulit dicto dño plebano 7 mihi notario infrascripto: se post dictā cōmissionē sibi nuntio a dicto dño plebano factam et vigore dicte cōmissionis: predicta omnia fecisse que 7 prout 7 sicut a dicto dño plebano habuit in cōmissione et mandatis: et prout in supradicta cōmissione

plenus continet et que facere tenebat et debebat de iure et secundum  
formam commissionis predictae. Et predicta omnia et singula suprascrip-  
pta retulit dictus nuntius se fecisse die .xv. et dimisisse cedula affi-  
rata hostio dicti hospitalis. Rogans etc.

**I**tem postea eisdem anno .xv. pateat omnibus euidenter: qualiter  
reuerendus in christo pater dominus Augustinus plebanus suprascriptus:  
visa commissione facta per nobiles et prudentes viros. A. .xv. necnon  
parrochianos dicti populi ad quos de iure et ex antiqua consuetu-  
dine spectat electio nominatio et presentatio rectoris et hospitalarii hospi-  
talis etc. in. A. .xv. In qua commissione in effectu concessa et data  
fuit auctoritas et licentia dicto. A. eligendi presentandi nominandi et repre-  
sentandi in rectorem et hospitalarium dicti hospitalis etc. Et visa  
electione et presentatione facta per dominum. A. de dicto Leo. coram domino  
plebano de electione et nominatione predictis et requisitione quatenus  
ipsi domino plebano placeret eundem Leo. in rectorem et hospi-  
talarium dicti hospitalis instituire et confirmare. Et petitione su-  
per predictis exhibita: et visa citatione facta per Raynerium nuntium su-  
prescriptum ex parte commissione et mandato dicti domini plebani apud  
dictum hospitale de omnibus et singulis hominibus et personis qui  
vellent dicte electioni et nominationi aliquid opponere vel sua dice-  
re vel putare quolibet interesse: quod certis terminis iam elapsis venire  
et comparere deberent coram dicto domino plebano in ecclesia pre-  
dicta ad dicendum opponendum et contradicendum quicquid vellent  
et possent contra dictam electionem et nominationem. Et viso quod nul-  
lus comparuit contradictor: et omnibus visis et consideratis que vide-  
nda et consideranda fuerunt: Ad honorem laudem et reuerentiam omni-  
potentis dei et gloriose beate Marie semper virginis et beatorum apostolorum  
Petri et Pauli et aliorum sanctorum dei et ipsorum nominibus inuocatis ad exal-  
tationem sancte matris ecclesie necnon dicte plebis et dicti hospitalis:  
predictum Leo. tanquam idoneum et discretum vita et moribus commendatum  
in rectorem et hospitalarium dicti hospitalis et bonorum temporalium  
et spiritualium ipsius: omnimodo via iure canonice et forma quibus magis et  
melius potuit et potest instituit et confirmavit. Et fecit et constituit suum

et dicte plebs procuratorem r̄. Alfonsum r̄. ad dandū tradēdū  
 et imittendū dictum Leo in tenutam et corporalem possessionem  
 dicti hospitalis et bonorū ipsius. Et ḡnalter r̄. dans r̄. pmittēs  
 sub p̄p̄theca r̄. Ertēde vt supra in p̄curatorio. Qui Leo in pre  
 sentia dicti dñi plebani p̄sonalr̄ p̄stitutus flexis genibus pmisit  
 et solēniter iurauit ad sc̄a dei euangelia scripturis corpāl̄ manu  
 tactis mādati dicti dñi plebani et suorū successorū obedire: et dic  
 ctū hospitale et eius bona res et iura manutenere saluare et custodire  
 et augere: et oīa facere q̄ de iure et ex antiqua p̄suetudine faci  
 re teneēt et debet et inuentariū cōficere. Rogans r̄.

¶ Itē postea dictis anno r̄. Alfonsus p̄curator predictus dicti  
 dñi plebani et eo noīe p̄ dicto dño plebano: capiēs dictū Leo ho  
 spitalariū p̄ manus misit posuit et induit eundē in tenutā et cor  
 poralē possessionē dicti hospitalis imittendo eundē in dicto ho  
 spitali: et ponendo sibi vectes hostiorū dicti hospitalis in manib⁹.  
 Qui Leo dictā tenutā et corporalē possessionē a dicto Alfonso di  
 cto noīe recepit et apprehendit: et p̄testatus fuit se nō solū corpe  
 rez etiam animo possidere. Rogans r̄.

¶ Electio abbatis p̄ caplm̄ et fratres monasterij.  
 ¶ Pateat oībus euidenter: q̄ vacante monasterio sc̄i Pancratij  
 de Flozētia ordinis vallis vmbrose p̄ mortē bo me dñi Mathei  
 abbatis vltimi dicti monasterij qui in dicto monasterio suū diē  
 clausit extremū: Eius corpe tradito sepulture: cōuocatis coadua  
 natis et congregatis oībus et singulis religiosis fratribus mona  
 chis p̄fessis et vocem in capitulo dicti monasterij habentibus de  
 volūtate et ad requisitionē dñi Francisci de Flozētia dc̄i ordinis  
 vallis vmbrose senioris et antiquioris monachi in dicto monaste  
 rio etate et professione: Necnō de voluntate venerabilis p̄is dñi  
 Antonij nicolai abbatis abbacie sancti Saluū de p̄pe flozētiaꝝ  
 ordinis p̄dicti necnō vicarij ḡnalis Reuerendissimi in xp̄o p̄is  
 dñi Ricciardi ḡnalis dc̄i ordinis ad sonū cāpanelle vt moris est  
 in caplo dc̄i monasterij vbi soliti sūt alij act⁹ capitularij dc̄i mo  
 nasterij solēniter celebrari. Ob quā qdē p̄uocationē et coaduna

Non interfuerunt infrascripti monachi dicti monasterij v3. Por-  
 nas nomina ꝛc omnes monachi professi ꝛ conuentuales dñi mo-  
 nasterij ecclesie capituli ꝛ conuentus sc̄i Pancratij p̄dicti: afferē-  
 tes se esse duas partes ꝛ vltra omniū monachoz ꝛ totius capi-  
 tuli ꝛ totū capitulū dicti monasterij facere ꝛ representare: cuꝫ ad  
 p̄s in dicto monasterio alij monachi vocem habentes non exi-  
 stant: ipsiqꝫ specialiter monitis ꝛ citatis de cōmissione ꝛ mada-  
 to dicti dñi fr̄acisci antiquozis monachi in capitulo vt ad tractā-  
 dū de reformatione monasterij cōuenirent p̄ nuntiiū ad hoc spe-  
 cialiter deputatū p̄ ip̄m dñm fr̄aꝫ ꝛ iuratū in manu ipsius vt cō-  
 stat manu mei notarij infrascripti. Attendētes ad reformationē  
 dicti monasterij: ne p̄pter diutinā vacationē que monasterijs et  
 alijs pijs locis vt iura testantꝫ ꝛ experientia manifestat valde so-  
 let esse damnosa: ꝛ oculis ad omnipotentē deū conuersis diuina  
 gratia inspirati vnanimiter ꝛ concorditer p̄ faciliōri expeditione  
 eoz nemine discrepante quasi per diuinā spirationē omnes vno  
 ore ꝛ vna et alta et intelligibili voce ad laudē ꝛ reuerentiam ꝛc  
 elegerunt postulauerūt ꝛ noiauerunt quantum erat in eis abba-  
 tem ꝛ pro abbate dicti monasterij sancti Pancratij venerabilem  
 virum dñm Benedictū angeli abbatē sc̄i Saluatoris de fontana  
 diocesis pistoziensis ordinis vallis vmbrose predicti ac iam diu  
 expresse p̄fessum in dicto ordine et in etate legitima constitutū:  
 scia honestate moribus ꝛ experientia circūspectū hoīem religio-  
 sissimū ac scia moribus ꝛ etate maxime p̄mendatū: ꝛ p̄ ip̄o etiam  
 humillime ꝛ instanter p̄nti scriptura Sanctissimo dño n̄ro dño  
 Sixto diuina p̄uidencia pape quarto supplicantes: per quē ip̄i  
 omnes monachi capitulum ꝛ cōuentus sperant dictum monaste-  
 rium in sp̄itualibus ꝛ tempalibus bene regi ꝛ gubernari ꝛ deo-  
 dante in melius in p̄dictis gubernari. Rogantes ꝛc. *in nomine*  
 Ego in his instris ꝛ rebꝫ ecclesiasticis vlteriꝫ nō me extendātū  
 quia non multum sunt in vsu: tū quia de his poteris videre. for-  
 mulariū curiale qđ Rome impressum est ꝛ in materia ecclēsiasti-  
 ca vtilissimū: ad quod te remitto trāsens ad vltimas volūtates